5. Perturban su imaginacion aun

¶ 1. Se lee en la edicion romana in sepultura: la de Alcalá dice *reditus*, hasta el dia de su vuelta á la tierra, que es la madre de todos.

¶ 2. En el griego las dos primeras expresiones están en sensitivo, las dos últimas en nominativo; de modo, que segun parece, falta un verbo que pueda unir las últimas con las primeras. El sentido será acaso: La consideracion de lo que tienen que esperar, y el dia incierto de su muerte, producen las inquietudes de su espíritu, y el temor de su corazón.

¶ 4. O á la letra: de jacinto, que era de un violado mas obscuro que la púrpura.

1. Occupatio magna creata est omnibus, et inquam grave super filios Adam, à die exitus de ventre matris eorum, usque in diem sepulturae, in matrem omnium.

2. Cogitationes eorum, et timores cordis, adinventio expectationis, et dies finitionis:

3. A residente super sedem gloriosam, usque ad humilitatem in terra et cinere:

4. Ab eo, qui utitur hyacintho et portat coronam, usque ad eum, qui operitur lino crudo: furor, zelus, tumultus, fluctuatio, et timor mortis, iracundia, perseverans, et contentio,

5. Et in tempore refectionis

CAPITULO XL.

223

in cubili somnus noctis immutatus scientiam eius.

6. Modicum tanquam nihil in requie, et ab eo in somniis, quasi in die respectus.

7. Conturbatus est in visu cordis sui, tanquam qui evaserit in die belli. In tempore salutis suae exurrexit, et admirans ad nullum timorem:

8. Cum omni carne, ab homine usque ad pecus, et super peccatores septuaginta.

9. Ad haec mors, sanguis, contentio, et romphaea, oppressiones, fames, et contritio, et flagella:

10. Super iniquos creata sunt haec omnia, et propter illos factus est cataclysmus.

11. Omnia, quae de terra sunt, in terram convertentur, et omnes aquae in mare revertentur.

12. Omne munus, et iniquitas delebitur, et fides in saeculum stabit.

13. Substantiae iniustorum sicut fluvius siccabuntur, et sicut tonitruum magnum in pluvia personabunt.

14. In aperiendo manus suas lactabitur: sic praevaricatores in consummatione tabescent.

¶ 6. Este es el sentido del griego.

¶ 9. Gr. los accidentes de la hambre.

¶ 12. O, la fidelidad.

¶ 13. y 14. Gr. dir. Las riquezas de los injustos se secarán como un torrente; pero cuando ellos abren sus manos para derramarlas, causan el gozo; y como se disipa el ruido de un gran trueno cayendo la lluvia, así los praevaricadores se disiparán al fin, dejando caer de sus manos cuanto poseían. Es decir, que la expresion *et sicut* del ¶ 13. parece referirse á la palabra *sic* del 14; lo que da lugar al P. H. H. bigant para sospechar que los copiantes han hecho una transposicion del segundo